PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

ADITIVO AO EDITAL Nº21/2023

O Diretor da Faculdade de Enfermagem Nova Esperança - FACENE, no uso de suas

atribuições legais, torna público o aditivo ao Edital Nº21/2023 para seleção de candidatos no

ingresso ao Programa de Pós-Graduação stricto sensu, nível Mestrado, modalidade

Profissional, em Saúde da Família da FACENE, no ano de 2024, em razão da prorrogação

de datas referentes às etapas do processo seletivo descrito na tabela. Mantêm-se

inalteradas as demais disposições do Edital Nº21/2023 não expressamente modificadas por

esse aditivo.

ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DATAS

1ª ETAPA: INSCRIÇÃO Até 13 de março de 2024

2ª ETAPA: DEFERIMENTO DAS

INSCRIÇÕES

15 de março de 2024, pelo site

www.facene.com.br

3ª ETAPA: DAS ANÁLISES

3.1 Análise do Curriculum Lattes e Análise

da Proposta

18 e 19 de março de 2024

3.2 Análise dos Candidatos/Entrevista às 14h 21 e 22 de março de 2024

RESULTADO 25 de março de 2024

MATRÍCULA 25 a 28 de março de 2024, das 8h às 12h e

das 14h às 17h

*Os excedentes serão convocados para

matrícula

A partir de 01 de abril 2024

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2024.

_________________________________________________________

Eitel Santiago Silveira

Diretor da FACENE

__________________________________________________________

Profª Drª Débora Raquel Soares Guedes Trigueiro

Coordenadora do Mestrado Profissional em Saúde da Família – FACENE

http://www.facene.com.br/